
 

iema;eïn¾ 30 Èkg
m%Odk uQ,H o;a;hka ^ú.Kkh fkdl<&

iud.u iuQyh

iud.u iuQyh

fmd,S wdodhu

fmd,S úhou

Y=oaO fmd,S wdodhu

fjk;a wdodhï 

fj<| lghq;= j,ska ,o ,dNh$^w,dNh&

fufyhqï úhoï ^ydkslrK rys;&

ydkslrKh

nÿ fmr ,dNh$^w,dNh&

nÿ

nÿ miq ,dNh$^w,dNh&
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 (4,285)
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 (3)

 (2,975)
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 5,694 
 (2,243)
 3,451 

    13,233 
 (6,485)
 6,748 

 1,065 
 3 

 (2,748)
 (1,128)
 3,940 
 (1,643)
 2,297 

    12,618 
 (4,277)
 8,341 

 1,019 
 (3)

 (2,938)
 (760)

 5,659 
 (2,246)
 3,413

    13,162 
 (6,476)
 6,686 

 1,057 
 3 

 (2,704)
 (1,128)
 3,914 
 (1,634)
 2,280 

j;alï

uqo,a yd nexl=j, we;s ;ekam;=

iïnkaê; md¾Yjhkaf.ka ,eìh hq;=

Kh ^iïnkaê; md¾Yjhkaf.ka ,eìh hq;= Kh yer&

ysñlï m%d.aOk wdfhdack

nexl= iy wfkl=;a wdh;k i;=j we;s ld,Sk ;ekam;= 

foam," msßh; yd WmlrK

fjk;a j;alï

uq¿ j;alï

j.lSï

nexl=j,g f.úh hq;=

.kqfokqlrejkaf.a ;ekam;=

fjk;a Kh .ekSï

fjk;a nerlï

uq¿ j.lSï

ysñlï

m%ldYs; m%d.aOkh

jHjia:dms; ixÑ; wruqo,

r|jd.;a bmehqï

fjk;a ixÑ;

uq¿ ysñlï

uq¿ j.lSï yd ysñlï

fldgilg Y=oaO j;alï ^re'&

  11,653 
 82 

 117,831 
 603 

 3,758 
 8,537 

 964 
 143,428 

 17,702 
 84,222 

 6,153 
 5,969 

 114,046 

 838 
 8,366 

 20,270 
 (92)

 29,382 

 143,428 

 53.03 

      9,676 
 62 

 114,724 
 600 

 12,469 
 8,228 
 1,183 

146,942 

 22,390 
 89,692 

 3,113 
 6,456 

 121,651 

 838 
 6,779 

 17,768 
 (94)

25,291 

146,942 

 45.65

  11,856
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 118,327
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 3,758
 8,549

 969
143,600

 17,746
 84,285

 6,153
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 114,167

 838
 8,366

 20,354
 (125)

29,433

143,600

53.12

 9,911 
 43 

 115,418 
 79 

 12,469 
 8,249 
 1,192 

 147,361 

 22,505 
 89,764 

 3,113 
 6,480 

 121,862 

 838 
 6,779 

 17,828 
 54 

 25,499 

 147,361 

 46.02 

iema;eïn¾ 30 ld,iSudj wjidkfha
m%Odk uQ,H o;a; ^ú.Kkh fkdl<&

miq.sh
ld, mßÉfþoh

j¾;udk
ld, mßÉfþoh

j¾;udk
ld, mßÉfþoh

01.04.2021 isg

30.09.2021 olajd

01.04.2020 isg

30.09.2020 olajd

01.04.2021 isg

30.09.2021 olajd

01.04.2020 isg

30.09.2020 olajd

miq.sh
ld, mßÉfþoh

remsh,a ñ,shk

30.09.2021
 re¡ (ñ,shk)

30.09.2020
 re¡ (ñ,shk)

30.09.2021
 re¡ (ñ,shk)

30.09.2020
 re¡ (ñ,shk)

kshduk m%d.aOk m%udKd;aul;djh ^]&

1 jk ia:rfha m%d.aOk m%udKd;aul;d wkqmd;h

uq¿ m%d.aOk m%udKd;aul;d wkqmd;h

wruqo,a m%d.aOkhg ;ekam;= j.lSï wkqmd;h

Kh l,fò .=Kd;aul;djh ^]&

o< wl%Sh Kh wkqmd;h 

Y=oaO wl%Sh Kh wkqmd;h 

Y=oaO wl%Sh Khg uq,sl m%d.aOk wkqmd;h

fjka lsÍï wdjrK wkqmd;h

,dNodhS;ajh ^]&

Y=oaO fmd,s wdka;slh

j;alï u; m%;s,dN

ysñlï u; m%;s,dN

wdodhï u; msßjeh wkqmd;h

øjYS,;djh ^]&

mj;sk øjYS, j;alïj,g øjYS, j;alï wjYH;d wkqmd;h ^wju 100]& 

øjYS, j;alïj,g ndysr uqo,a wkqmd;h

kdñl f;dr;=re

YdLd .Kk ^2020 rkaa Kh fiajd uOHia:dk 36 we;=,;aj&

ndysr Kh fYa%Ksh (Fitch Ratings)

^w;aika lf<a&

fca¡ ta¡ tia¡ tia¡ wdÈfyÜá
l<ukdldr wOHlaIl
27 Tlaf;dan¾ 2021

^w;aika lf<a&

finia;shka mq,af,a
wkql+,;d ks,OdÍ
27 Tlaf;dan¾ 2021

^w;aika lf<a&

u,s;a fyajf.a
m%Odk uQ,H ks,OdÍ
27 Tlaf;dan¾ 2021

6.65%
0.88%
4.30%

86.81%
 

12.76%
4.81%

23.23%
31.40%

 

165.64%
13.73%
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A- (lka)

7.90%
2.91%

15.47%
63.75%

 

9.95%
4.50%

18.03%
34.91%

 

326.43%
17.65%
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A- (lka)

iy;sl lsÍu(
t,a'î' *skEkaia mS't,a'iS' ys l<ukdldr wOHlaIl" m%Odk uQ,H ks,OdÍ iy wkql+,;d ks,OdÍ jk 

wm úiska iduqyslj my;ska iy;sl lr we;s mßÈ"

^w& by; m%ldYhka Y%S ,xld uy nexl=j úiska kshu lr we;s wdlD;shg yd w¾: oelaùï j,g wkql+,j 
ilia lr we;;

^wd& n,m;%,dNS uqo,a iud.u úiska bÈßm;a lrkq ,nk m%ldYkj, wka;¾.; f;dr;=re ú.Kkh l<
f;dr;=re f,i i|yka fkdjkafka kï ú.Kkh fkdl, f;dr;=re f,i i,lkq ,efí' 

2021 iy 2020 iema;eïn¾ 30 Èfkka wjika jk ld,Éfþoh i|yd kshduk wêldßhla úiska miq.sh udi 
12 ;=, mkjd we;s ov iy kshduk ;ekam;= iSud" kshduk Kh .ekSï iSud yd kshduk Kh§ï iSud lsisjla 
iud.ug wod,j mkjd fkdue;'

21.48%
22.94%
34.89%

19.12%
20.85%
28.20%

8.00%
12.00%
10.00%

7.00%
11.00%
10.00%

m%Odk ld¾h idOk o¾Yl

iud.u

30.09.2021 30.09.2020

;:HwjYH ;:HwjYHwhs;uh

• uQ,H ia:djr;ajh iuÕ Fitch rating A- (lka) fYa%Ks.; lr we;

• CA YS% ,xld fj;ska msfok uQ,H yd ,Sisx iud.ï w;r fyd|u jd¾Isl jd¾;djg ysñ rka iïudkh wLKavj f;jrla oskd we;

• SLIM ck;d iïudk Wf<f,a jif¾ fyd|u uQ,H fiajd iemhqïlre

t,a'î' *skEkaia mS't,a'iS'" 275$75" uydpd¾h iageka,s úfÊiqkaor udj;" fld<U 07' | laIKsl weu;=ï( 0112 200 000 |  www.lbfinance.com | LB Finance PLC

› ,xld uy nexl=j ksl=;a l, 2006 wxl 02 ork Wmfoia j,g wkql+,j uq,H m%ldYk m%isoaO lsÍu

t,a'î' *skEkaia mS't,a'iS'


